
ZÁPIS 

z pracovní porady SK ČSH se zástupci STK KSH 

31.1.2018 Praha, v sídle ČSH 

 

Účast viz prezenční listina  

– bohužel přítomni zástupci pouze 6 krajů (Ostrava, Zlín, Brno, Vysočina, Liberec, Praha) 

 

1) J.Konečný přivítal přítomné a zrekapituloval navrhovaný program jednání, ke kterému 

nebyly žádné připomínky. Účastníci obdrželi vytištěný materiál ke schůzce (prezentaci), 

která je níže rovněž připojena k zápisu. 

2) St.Svoboda podal informaci o dosavadním průběhu všech soutěží řízených ČSH 

- 2 námitky 

- 2 odvolání k OKK ČSH 

- 3 podněty klubů k DK ČSH 

- několik kontumačních výsledků 

- odstoupení družstva st.dorostenců Legata Hustopeče (a následně také ml.dorostenek 

HK Ivančice z 1.DL) 

- řada družstev nastupuje v DL jen 5 až 8 hráči 

- 37% utkání má alespoň jednou změněný termín 

- trvají problémy s nedostatkem rozhodčích 

- disciplinárních řízení je méně než v minulých letech 

- zhoršila se účast trenérů na utkáních 

3) Přítomní potvrdili preferenci organizování těchto schůzek mimo víkendy, které všichni 

věnují praktické stránce házené. Příští porada proběhne ve středu 2.5.2018 od 14:00 

hodin opět v Praze na sekretariátu ČSH. 

4) Petr Rams podal podrobné informace k soutěžím žactva: 

- žákovská liga chlapců se rozběhla bez problémů, plně obsazena 25 družstvy; 

- žákovská liga dívek má jen 23 družstev, pro některá z nich je kombinace turnajů ŽL 

s ligou mladších dorostenek vražedná; pro příští ročník budou zváženy i jiné varianty 

(20 nebo 16 družstev, případně utkání jen 2 x 15 minut); 

- místa a termíny konání všech turnajů ŽL jsou potvrzeny 

- diskuse o formátu házenkářského desetiboje pro příští ročníky – pravděpodobná 

změna systému krajských kvalifikací, o které některé kluby / kraje nemají zájem; 

- Novinářský kalamář – finále bude 23.-25.52018, výběrové řízení na pořadatele probíhá 

do 28.2.2018. 

- Novinka - turnaje RHC v červnu 2018 Čechy / Morava  

(chlapci 2/6 Zubří, 9/6 Břve, dívky 6/6 Břve, 10/6 Bohunice) 

5) První verze termínové listiny pro soutěže 2018-19 byla předána jen pro informaci, zatím 

neobsahuje detailní informace o akcích a kempech reprezentace a TCM. 

6) Diskuse o struktuře soutěží v příštím ročníku (2018-19) 

- bude zřízena 1.liga st.dorostenek, pokud možno s 10 družstvy; 



- případná nová družstva dorostu (netýká se klubů, které již letos dorostenecké ligy 

hrají) je nezbytné potvrdit ze strany příslušného KSH; 

- minimem pro každé družstvo by mělo být 12 vlastních hráčů v dané věkové kategorii 

- ve všech soutěžích by se mělo hrát o postup a sestup; 

- jednotlivé skupiny DL budou mít 10 nebo 12 účastníků, výjimečně nejvýše 14 

družstev. 

7) Diskuse o struktuře soutěží v dalších ročnících (2019-20 a dále) 

- předpokládané posílení kompetencí KSH včetně právní subjektivity (forma pobočných 

spolků) 

- centrálně řízené soutěže by měly podporovat reprezentační družstva a další formy 

přípravy a výběru špičkových a talentovaných hráčů; 

- 2 varianty pro „nižší“ soutěže: 

- převést do řízení KSH (resp. více krajů); v krajích by cílově měly znovu existovat 

dorostenecké soutěže; 

- řídit je také centrálně, pokud jsou pro to důvody (dotace, ekonomika) – musí 

ale mít pevnou formu a pravidla postupu/sestupu.  

 

Přílohy:    -   pracovní prezentace 

- návrh termínové listiny 2018-19 (již zapracovány soutěže žactva) 

SKplusKSH.pdf Termínovka18-19v2.

pdf
 

 

Zapsal: J.Konečný 

 


